
令和６年９月吉日 

会  員  各  位 

一般社団法人日本金型工業会 

会 長  山 中  雅 仁 

第５１回「金型の日」記念式典開催のお知らせ 

当工業会は、創立記念日の１１月２５日をもって「金型の日」と定め、内外に対する金型工業

の認識を深めると共に、今後の業界の発展を期することにしております。 

本年も１１月２５日に第５１回「金型の日」の記念式典を開催致します。 

当日は、別項の通り記念式典と会員企業の永年勤続優良従業員表彰式、基調講演及び懇

親会を開催致しますので、多数の方々のご出席を賜りたくご案内申し上げます。 

尚、準備の都合により同封の申込書にてご出席の旨を、１１月１日（金）まで、にご連絡くださ

いますようお願い申し上げます。 

 

記 

第５１回「金型の日」記念式典 

 

１．開催日時  令和６年１１月２５日（月曜日） 

金型の日式典 午後２時００分～午後２時４５分 

   記念講演   午後３時００分～午後４時３０分 

   懇親パーティ 午後５時００分～午後７時００分 

 

２．会   場  ホテル 雅叙園東京 （２階 華しずか） 
東京都目黒区下目黒１-８-１ 

目黒駅（JR 山手線・東急目黒線・東京メトロ南北線・都営三田線） 

徒歩３分 

 

３．懇親会場  同ホテル ２階 華つどい 

 

４．懇親会費  ご出席者１名につき10,000円をご負担下さいますようお願い申し上

げます。 

 

                ※会費は当日会場に於いて申し受けます 

※ 懇親会にご出席でお申込みの方で、お取り止める場合は、必ず１１月１３日までにご連絡くだ

さい。ご連絡のない場合は、上記会費を後日ご請求申し上げる場合もございますので、ご了

承ください。 



第５１回金型の日記念式典 次第 

ホテル 雅叙園東京 （２階 華しずか） 

 

Ⅰ 金型の日記念式典 午後２時００分～午後２時４５分 

１． 開  会 

１． 会長挨拶 

１． 永年勤続優良従業員表彰 

１． 被表彰者代表の答辞 

１． 国家褒章者等へ記念品贈呈 

来賓挨拶 経済産業省製造産業局素形材産業室 

室長  星野 昌志 様 

 

Ⅱ 基調講演   午後３時００分～４時３０分 

 

演題   経済安保の基は金型にあり！ 

  〜国民の生命を維持する必需品生産金型は国内自給せよ！〜 

 

講師   横田 悦二郎 様  一般社団法人日本金型工業会 学術顧問 

 

 

Ⅲ 懇親パーティ 午後５時００分～午後７時００分 

    （会場： 同ホテル ２階 華つどい） 

 

 

★参加のお申し込みは、FAX（同送）或いは、Googleフォーム下記 QR コード） 

 よりお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 一般社団法人日本金型工業会（川田）TEL 03-5816-5911 

a.kawata@jdmia.or.jp 

参加のお申込みは、こちらからもできます。 


